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Kolej wąskotorowa w Zbiersku w nowej odsłonie.

19 lutego 2022 r. w budynku Stacji Kolejki Wąskotorowej w Zbiersku odbyło się spotkanie Wicemarszałka Województwa
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala z Burmistrzem Stawiszyna Grzegorzem
Kaczmarkiem,  Przewodniczącą  Rady  Miejskiej  Stawiszyna  Barbarą  Włodarczyk,  Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury w Zbiersku Aleksandrą Janczak, oraz Prezesem Zarządu SKPL Cargo Sp. z o.o. – Tomaszem Strapagielem, Prezesem
Zarządu SKPL Infrastruktura i Linie Kolejowe Sp. z o.o. - Andrzejem Muchlewiczem oraz Wiceprezesem Zarządu Robertem
Matczakiem.  Spotkanie  dotyczyło  zrealizowanego  projektu  pn.  „Kaliska  kolej  wąskotorowa  szansą  promocji
dziedzictwa historycznego naszego regionu”.

Projekt przygotowany przez Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej przewidywał utwardzenie i utworzenie peronów
na stacji w Petrykach i Złotnikach, zakup i montaż elementów drewnianej małej architektury na stacji w Zbiersku, zakup 4
tablic informacyjnych dotyczących działalności kolei i atrakcji turystycznych znajdujących się  w pobliżu stacji na których
zatrzymuje się kolejka wąskotorowa (Żelazków, Petryki, Złotniki, Zbiersk).

Realizacja  zadania  odbywała  się  w  ścisłej  współpracy  z  Samorządem  Województwa  Wielkopolskiego,  dzięki  któremu
pozyskano  dofinansowanie  w kwocie  blisko  35  000  zł,    a  także  z  Powiatem Kaliskim,  Gminą  i  Miastem Stawiszyn,  Gminą
Żelazków, Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych i Stowarzyszeniem Kolejowych Przewozów Lokalnych.

Na bieżące utrzymanie „wąskotorówki” i wsparcie tej niepowtarzalnej atrakcji turystycznej stanowiącej element dziedzictwa
kulturowego naszego powiatu Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego przekazał również w 2021 r. kwotę 40 tys.
zł.

Kolej  wąskotorowa  cieszy  się  dużym  zainteresowaniem  wśród  mieszkańców  województwa  wielkopolskiego,  jednak
towarzyszy  jej  słaba  infrastruktura,  brak  dostosowania  przestrzeni  dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  brak  miejsc
odpoczynku i postoju oraz słabe oznakowanie, co nie sprzyja rozwojowi turystki - nie tylko kolei wąskotorowej, ale również
turystyki pieszej i  rowerowej.  Dalsza poprawa stanu infrastruktury turystycznej jaką jest kolej  wąskotorowa na terenie
powiatu kaliskiego była wiodącym tematem spotkania.

W roku 2022 planowane jest  oddanie kolejnego odcinka torów z przystankiem w Złotnikach,  gdzie znajduje się trasa
rowerowa Szlaku Kościołów Drewnianych i może stanowić świetne miejsce przesiadkowe dla rowerzystów. Obecnie z kolei
może korzystać około 10.000 turystów rocznie. Jednorazowo kolejką może przejechać od 50 - 100 osób. Kolej należy do
Powiatu Kaliskiego, ale jest wydzierżawiona do 2025 roku przez SKPL Infrastruktura i Linie Kolejowe Sp. z o.o.

Przejazdy odbywają się zwykle tylko od Zbierska w gminie Stawiszyn do Petryk Przejazdy organizowane są sezonowo od
maja do października.
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